
   Ministero dell’Istruzione   

Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani” 

 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 
Fax +39 041 614007 -  Website: www.icspallanzanimestre5.edu.it - E-mail: veic875005@istruzione.it 

Venezia (Mestre), (vedi timbratura) 

 

 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto in MEPA per lavori di cablaggio aula e predisposizione 

punti rete sc.secondaria “L.Spallanzani”, ai sensi dell’art.36 comma 2, lettera a), del D.Lgs n. 

50/2016 e ss.mm.ii.. 

 A01/01 – Funzionamento generale e decoro della scuola   CIG   ZB03133105 

 

 

LA  DIRIGENTE  SCOLASTICA 
 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi di questa 
istituzione scolastica, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 30/04/2019 con 
delibera n. 123/2019; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio 2021, approvato dai revisori dei Conti con 
verbale n.2021/001 del 16/02/2021 e dal Consiglio di Istituto nella seduta 
dell’11/02/2021 con delibera n.39/2019_2022; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, «Codice dei contratti pubblici», come 

modificato dal D.Lgs.19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), ed in particolare il comma 2 

dell'art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Fermo restando 

quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure 

ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 

amministrazione diretta […]»; 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, Legge 

n.208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi 

comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le 

convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

ACCERTATO che non sono presenti convenzioni Consip attive per la tipologia di beni e servizi da 

acquistare;  

 

http://www.icspallanzanimestre5.edu.it/
mailto:veic875005@istruzione.it




   Ministero dell’Istruzione   

Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani” 

 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 
Fax +39 041 614007 -  Website: www.icspallanzanimestre5.edu.it - E-mail: veic875005@istruzione.it 

 

VISTA la necessità di procedere al cablaggio dell’aula realizzata, a seguito dei lavori effettuati 
dall’Ente Locale, al piano terra del plesso “L.Spallanzani” per la realizzazione di un 
laboratorio multimediale con i finanziamenti del PNSD - Ambienti didattici e digitali 
nelle aree a rischio e vista la disponibilità nell’Attività A01/01 – Funzionamento 
generale e decoro della scuola del Programma Annuale 2021; 

VISTA la legge 208/2015, legge di stabilità 2016, che esplicita l’obbligo di utilizzo per le 
pubbliche amministrazioni degli strumenti CONSIP per l’acquisto di beni e servizi 
informatici e di connettività; 

VERIFICATO che nelle convenzioni quadro attive in Consip non è presente tale tipologia di lavori; 
CONSIDERATO che la Ditta Aemme System conosce già la configurazione della rete informatica del 

plesso e si è resa disponibile ad effettuare il lavoro di cablaggio in tempi brevi; 
VISTO che l’importo è pari a euro 600,00 IVA esclusa; 
VISTO il CIG ZB03133105 acquisito; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DISPONE 
 

Art. 1  
L’avvio della procedura per l’acquisto in MEPA del cablaggio e della predisposizione dei punti rete con 
la fornitura del materiale elettrico per il nuovo laboratorio multimediale della scuola secondaria 
“L.Spallanzani” presso la Ditta AEMME SYSTEM Srl di Mestre-Venezia per una spesa complessiva 
massima stimata di €.600,00 IVA esclusa . 
 

Art. 2  
Di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del Programma annuale per l’anno 2021, 
A01/01 – Funzionamento generale e decoro della scuola.  
 

Art. 3 
Ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Randazzo Antonina. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Antonina RANDAZZO 

(Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

http://www.icspallanzanimestre5.edu.it/
mailto:veic875005@istruzione.it

		2021-12-30T13:37:18+0100
	ANTONINA RANDAZZO




